

PROTOKÓŁ 9.2016
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 8 czerwca 2016 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej do prot. listy obecności, Wójt Gminy, pracownik Urzędu, Komendant OSP w Miłkach.

Tematem posiedzenia była kontrola wyjazdów OSP.

Pracownik urzędu przedstawił dokumenty związane z wyjazdami OSP w IV kwartale 2015 r. oraz w I kwartale br. Przedstawiono karty wyjazdów, potwierdzenia wyjazdów. Komendant OSP poinformował, że w 2015 r. straż miała 160 wyjazdów, w tym wyjazdy tzw. gospodarcze np. dowożenie wody. Wyjazdy gospodarcze są zlecane z gminy, tak jak wspomniane dowożenie wody, czy zabezpieczenia różnych imprez np. wyścigu kolarskiego. OSP zabezpiecza też imprezy w innych gminach, za co mamy płacone. Za te środki kupujemy paliwo, sprzęt, ubrania.

Józef Dominiuk zapytał czy takie wyjazdy są kierowane przez dyspozytora. Komendant OSP udzielił odpowiedzi negatywnej. Zabezpieczenia imprez są odpowiednio wcześniej ustalane z organizatorem, tak jak np. w zbliżającym się spływie kajakowym. Często też jeśli zabezpieczamy imprezę w innej gminie, to tamte OSP, jeśli jest taka potrzeba pomaga w zabezpieczeniu naszej imprezy. Odbywa się to na zasadzie współpracy.

Marta Ciż zapytała ile kosztowały wyjazdy OSP w 2015 r. Komendant powiedział, że trzeba by było to sprawdzić. Straż ma ogólny budżet, nie ma tam wyodrębnionych wyjazdów.

Józef Dominiuk zwrócił uwagę, że może warto by było, żeby pracownik urzędu w ramach nadzoru podpisywał się na kartach wyjazdów OSP. Wówczas będzie wiadomo, że wyjazdy są sprawdzane sukcesywnie. Pracownik urzędu przyznał, że jest to słuszna uwaga i zostanie zastosowana.

Odnosnie kosztów wyjazdów OSP Komendant powiedział, że nie ma stałej stawki za wyjazd straży. W jednym wyjeździe może brać udział 3 strażaków, a w innym 6, tak samo czas trwania akcji jest różny.

Elżbieta Fedorowicz zapytała jaka jest stawka godzinowa dla strażaka. Komendant wyjaśnił, że jest to 15,70 zł jeśli chodzi o wyjazdy na akcje, za wyjazdy gospodarcze strażacy nie mają płacone. Stawki te zostały określone uchwałą Rady Gminy.

Elżbieta Fedorowicz zapytała czy w tym roku było dużo zdarzeń związanych z wypalaniem traw. Komendant powiedział, że nie było tych zdarzeń dużo. Dotyczyły one stałych punktów.

Dla OSP dużym problemem są braki kadrowe. Zdarza się, że w ciągu dnia na ternie Miłek jest 1 strażak. Młodzi ochotnicy wyjeżdżają bowiem na studia lub do pracy za granicę. Komenda wojewódzka zarządziła, że na akcję może wyjeżdżać załoga 4 osobowa, ale jeśli Komenda powiatowa zdecyduje, że może jechać mniej liczebna załoga, to taka wyjeździe.

Józef Dominiuk zapytał czy OSP Miłki nie może wspólnie wyjeżdżać na akcje np. z OSP z Marcinowej Woli. Komendant powiedział, że jeśli jest odpowiednia obsada to straże wyjeżdżają wspólnie.

Wójt dodała, że z OSP w Marcinowej Woli jest problem, gdyż do tej pory nie udało się tam zorganizować spotkania wyborczo sprawozdawczego. Ponadto nie można się skontaktować z tamtejszym Prezesem. Będą czynione starania, by strażacy się spotkali i określili się czy chcą dalej działać czy też nie. W Marcinowej Woli są warunki do funkcjonowania OSP, została tam bowiem wyremontowana remiza, podłączono wodę.

Odnosnie wynagrodzeń dla strażaków Wójt dodała, że kierowcy mają płacone tylko za wyjazdy, które nie odbywają się w godz. od 7.00 do 15.00.

Następnie poruszono sprawę skargi na Wójta Gminy, która wpłynęła do urzędu 4.05.2016 r. Skarżący zarzuca w niej, że Wójt nie zapoznała się w pełni z jego sprawą. Wójt powiedziała, że Komendant Straży Gminnej przedstawił wszystkie dokumenty dotyczące skarżącego i zostały one dokładnie przeanalizowane. W sprawie skarżącego zapadł wyrok sądowy, którego Wójt nie może podważać. Sąd nie dopatrył się uchybień ze strony Komendanta w prowadzonym postępowaniu i ostatecznie skarżący musiał zapłacić mandat za przekroczenie prędkości. Marta Ciż zapytała czy Wójt pytała Komendanta na jakiej podstawie uznał skarżącego za podejrzanego. Wójt udzieliła odpowiedzi pozytywnej, Komendant postępował zgodnie z procedurami, straż stosowała w każdej sprawie określone formularze. Wójt dodała, że ze sprawą skarżącego zapoznała się rzetelnie, przeprowadziła rozmowę z Komendantem i przejrzała

dokumenty.

Józef Dominiuk zapytał dlaczego Komendant odmówił dostarczenia dokumentów dla skarżącego. Wójt wyjaśniła, iż Komendant twierdził, że nie ma takiego obowiązku.

Józef Dominiuk zauważył, że skarżący domagał się dostarczenia zdjęcia w większej rozdzielczości. Wójt powiedziała, że gdyby zdjęcie było niezgodne z przepisami, wówczas sąd nie dopuściłby tego jako dowód w prowadzonej sprawie.


Następnie Wójt opuściła obrady Komisji.

Radca prawny powiedział, że Komisja powinna się odnieść co do zarzutów przedstawionych w skardze, a nie do całości załączonej w dokumentacji z sądu. Skarżący wskazuje, że jego sprawa została rozpatrzona, ale nie w sposób wnikliwy oraz że otrzymał lakoniczną odpowiedź. Komisja powinna wobec tego w tych granicach oceniać zasadność skargi. Skarżący twierdzi też, że nie mógł osobiście stawić się w Straży Gminnej w Miłkach celem otrzymania dokumentacji, na co przedstawił zwolnienie lekarskie. Wobec tego Komendant powinien wyznaczyć nowy termin. Nie wiadomym jest jednak czy taki dodatkowy termin był wyznaczony czy nie, bo nie ma takiej informacji w dokumentach. Co do dostarczania dokumentów dla strony trwa spór co do tego czy faktycznie organy mają obowiązek takie dokumenty przekazywać.

Po dogłębnym zapoznaniu się z dokumentacją dotyczącą skargi Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 8 czerwca 2016 r.

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden przekazano Wójtowi Gminy.

Prot. Justyna Leszczyńska - Boruch



Przewodnicząca Komisji – Marta Ciż



Zastępca Przewodniczącej Komisji – Józef Dominiuk



Członek Komisji – Elżbieta Fedorowicz

